ADP FA b. 2, ff. 85r—v, eredeti. 

Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine observandissime 

Ex litteris Reverendi Domini abbatis Sulenoviensis, 1  quem Illustrissimus Domi-
nus  Nuncius noster ad tyrrannum ilium expediverat, certo cognovi vaivodam ilium 
nolle iudicio Sanctissimus Dominus Noster se submittere, cum id nos sponte fece-
rimus, quo fit ut promissioni nos, quam per Illustrissimum Dominum Nuntium. 
Sanctissimus Dominus Noster pollicitus eramus, minime teneamur, prout ab hac 
hora ne teneri quidem, volo. Videat iam Illustrissima et Revendissima Dominatio 
Vestra, quanti ille Sanctissimus Dominus Noster faciat, quantum in sua iustitia 
confidat, incorrupti. Vicarii Christi iudicio se non submittere est impium igneque 
vindicandum. Neque contra me neque contra fratrem meum se habere aliquid pro- 
fessus est bona, tamen mea se reddere non posse ob certas causas asseruit. 2  Unde 
quid ille cogitet, quamque privatorum opibus inhiet Illustrissima et Reverendis- 
sima Dominatio Vestra colligere potest. Quod ad me attinet, Deo omnia conunitto, 
sed certe prout a consiliis fratri esse nolo, ita nec aut author, dein haberi si qua du- 
riori via frater iniuriam vindicaverit, quo nomine, si quid ille privato consilio exa-
cerbatus ac desperans fecerit, ne mihi postmodum ascribatur a malevolis solenniter 
protestor. Non indiget ille calcaribus, innocentia eius uxoris matris 3  ac sanguine 
iunctorum captivitas, caedes fratris, et aliorum bonrum ac omnium rerum rapina 
eum currentem sponte ad extrema trudunt 4  Si quid tale accident, quod forte consi- 
lia etiam moderna Sanctissimus Dominus Noster possent vel impedire, vel retarda- 
re immunus ab omnibus esse volo idque in tempore Illustrissimae ac Reverendissi- 
mae Domination Vestrae significare volui, ne ullius male causam me esse calumni- 
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atores vociferentur. Caesarea Maietas frigide ad litteras meas respondit quod.nego- 
cia ista nuncius, qui apud Caesaream Maiestatem est cum Alphonso impediunt, silet 
iusticia. 5  

Ac precor ut ob innocentiam ita Deus Caesaream Maiestatem fortunet in 
huius belli administratione, prout rationibus innocentum favet promovet defendet, 
ac tuetur. Misero inopi fratricide ob nescio quam potenciam, quam Caesarea Maie-
stas se ab illo habitur sperat, tantum favet alii tantum adulantur, ac si Turcam esset 
Deus raturus, cum suam miseriam animadvertens reconciliationem apud Turcam, 
in eius perniciem iam obstinatum sedulo quaerat. Sed animadvertet brevi Sanctis-
simus Dominus Noster huius anguis tergiversationem. Adhuc se absolutum princi- 
pem esse iactitat. O verba vana, o inanem supersticionem, si is absolutus est, qui 
per electionem creatus iuramentem praestitit, se numinem offensurum capturum 
nedum necaturum, nisi mediantibus legibus provinciae, atque hinc eum fide fra- 
gum esse certo constat. Quod reliquum est Illustrissimae et Reverendissimae Do- 
minationi Vestrae supplico velit Sanctissimus Dominus Noster rogare, quam dili- 
gentissimo quo illustrissimus dominus nuncius, qui hic apud regiam maiestatem 
est in Transylvaniam se primo quoque tempore conferat, qui negotium hoc ex fun- 
damento cognovit, promovet, et amore ac authoritatem apud vaivodam non com- 
mendam habet, hinc decum et aliquot diebus eo se conferre posset, ita negotium 
hoc eventum aliquod diebus bonum sortiri, crederem remedium aliud iam non 
video,.praeter extremum, quod ne a fratre, qui indies exulceratus tentetur Illustris- 
sima et Reverendissima Dominatio Vestra est providere tempestivo. 6  His me to- 
tum amori et benevolentem Illustrissimae et Reverendissimae Dominationi Ve-
strae commendo. Mechoviae 25. lanuarii 1595. 7  . 
Illustrissimae et Reverendissimae Dominationis Vestrae